
 

 

 

 

Účetnictví týkající se volební kampaně 

 

Volby do zastupitelstev krajů 2024 

 

 

 

TOP 09 

Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 

IČ: 71339728 

 

 

 

 

 

 

 

Kandidující subjekt: koalice TOP 09, KDU-ČSL, Tábor 2020 

Kraj: Jihočeský 

Název koalice: Společně pro jižní Čechy - TOP 09, KDU-ČSL, Tábor 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah: 

 

Část 1. 

Souhrnný přehled výdajů volební kampaně 

 

Část 2. 

Účtový rozvrh 

 

Část 3. 

Účetní deník 

 

Část 4. 

Hlavní kniha 

 

Část 5. 

Číselné řady a počty prvotních dokladů 

 

Část 6. 

Soupis dokladů 

 

Část 7. 

Odpisový plán a inventurní soupisy 

ODPISOVANÝ MAJETEK ČI ZBOŽÍ NEBO MATERIÁL NA SKLAD NEBYL V RÁMCI 
KAMPANĚ POŘIZOVÁN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část 1. 

Souhrnný přehled výdajů volební kampaně 

 

I) Součet celkových volebních výdajů vynaložených na vedení volební kampaně ve 
všech krajích, včetně bezúplatných plnění: 2.709.684,65 Kč. 

 

II) Výdaje volební kampaně společné pro všechny volební kraje, kde se TOP 09 účastní jako 
člen koalice, ať už vede účetnictví TOP 09 nebo koaliční partner, s tématikou krajských 
voleb, bez vztahu ke konkrétnímu kraji, jsou dělené rovným dílem mezi všech 12 krajů 
(bez PHA, KVA kraje). TOP 09 se krajských voleb účastnila pouze jako člen koalice, nikde 
jako samostatná strana. 
K tomu ještě existují obecné výdaje, které je třeba považovat za volební výdaje, bez 
vztahu ke konkrétnímu kraji nebo senátnímu obvodu a tyto jsou dělené nejprve mezi 
krajské a senátní volby a část pro krajské volby dílem mezi všech 12 krajů.  
Výdaje společné pro krajské volby ve všech krajích byly hrazeny z odděleného 
transparentního bankovního účtu zřízeného pro tento účel, který je považovaný za účet 
pro ostatní příjmy a výdaje 2802913214/2010. U obecných výdajů považovaných za 
kampaň společných pro krajské i senátní volby proběhla úhrada příslušné části náležející 
za krajské volby z účtu 2802913214/2010 a příslušné části za senátní volby z volebního 
účtu pro senátní volby subjektu TOP 09 číslo 2502913212/2010. 
Společné výdaje na krajské volby, nebo příslušná část obecných společných výdajů 
připadajících na krajské volby, jsou účtované na konta nákladů 5xx 59xx a pohyby 
související s těmito náklady na konta xxx 59xx. Existuje tak „oddělené účetnictví“ pro tyto 
položky. Seznam těchto společných výdajů zasíláme v oddělených souborech spolu 
s účtovou osnovou, účetním deníkem a seznam všech dokladů nesoucí informace 
související s těmito výdaji. Soubory označené „společné KZ“, seznam společných výdajů 
je označen „společné KZ - seznam výdajů“. 
  
Celková výše výdajů, které strana dělí mezi všechny volební kraje: 1.920.239,06 Kč. 
 
Pro jeden volební kraj připadá 1/12: 160.019,92 Kč, po zaokrouhlení. 
 
Za kraj, kde TOP 09 vede účetnictví koalice, jsou zobrazené ve zprávě o financování 
kampaně v seznamu výdajů v položce „podíl obecných společných nákladů - pro KZ JHČ“ 
a v účetnictví účtované na konto 518 5120. Za kraje, kde účetnictví koalice vede jiný 
partner, poskytla TOP 09 nepeněžní dar partnerovi tak, aby se část společných výdajů za 
TOP 09 projevila v účetnictví koaliční kampaně. 

 

III) Výdaje volební kampaně za jednotlivé volební kraje, ve kterých koalice vedla kampaň: 
 
volební kraj Jihočeský:  
specifické výdaje pro kraj   2.549.664,73 Kč 
podíl společných výdajů pro všechny kraje    160.019,92 Kč 
celkem výdaje za Jihočeský kraj            2.709.684,65 Kč 

 


